江苏财会职业学院
关于进行期中教学质量检查的通知

（2015—2016学年第二学期）
各系部：

为及时了解掌握教学情况，进一步做好下半学期的教学工作，按照教学常规管理的要求，结合教师考核办法，现决定从2016年5月3日-13日进行期中教学检查，现将有关事项通知如下：

一、检查内容

1、教案、备课笔记的编写情况；
2、授课计划、教学进度执行情况；
3、课堂教学情况；
4、听课情况；
5、实验、实训、案例教学的情况；
6、作业布置及批改情况；
7、课后辅导及跟班情况；
8、期中考试情况分析；
9、考查课前半学期过程考核成绩统计。
二、检查方法及要求
期中教学检查分各系部检查和教务处检查两部分，要求全面检查与抽查相结合，定量分析与定性分析相结合，典型分析与一般分析相结合。
（一）各系部检查

1、各系部负责人对本系部教师的教案、备课笔记、作业批改、教学进度、听课及辅导情况进行检查，并按要求填写检查表。

2、各系部负责人对本系部教师教学手段、教学方式、实验、实训等做法、经验进行总结评价。

3、各系负责人根据安排参加学生座谈会及期中教学检查评议。

（二）院领导、教务处会同系部检查
1、抽查部分教师教案及教学进度；
2、抽查部分课程作业批改情况；
3、汇总分析期中考试情况；
4、组织学生民意测验（按期中考试成绩总分排名，选择前2/3的学生）。
· 院领导重点抽查所联系的系部负责人、专业教研室负责人和专业及学科带头人的教学资料。

（三）召开学生座谈会（各系负责人为牵头人）
1、三年制高职学生座谈会分工：
会计系、财金系系管班级——李梅英、焦建平、白桦、马成、张洛、
李春萍、陈兆利
2、五年制高职学生座谈会分工：
会计系系管班级——李梅英、焦建平、袁守亮、王慧
财金系系管班级——张克勤、白桦、光琳、蒋晶
经贸系系管班级——王明高、李根宝、杨庆平、韩春燕

  公管系系管班级——左文兵、杨柳、何学梅、滕士俊
信息系系管班级——张战兴、贺从良、郑习武、李晓云
2、要求：

（1）内容：教师课堂教学情况（包括备课、教学方法、课堂管理、考勤）、作业批改、辅导等。

（2）时间：5月3日——5月13日，主要利用课外活动和晚自习，具体时间由牵头人确定，并负责通知参加座谈会的相关人员及学生。
（3）对象：每班三人，包括学习委员。
（4）形式：学生座谈，并当场填写教师课堂教学水平测评表

· 各位牵头老师在座谈时认真做好记录，并将座谈会记录和课堂教学水平测评表统一交教务处汇总，教务处经过整理后及时反馈各系。
· 各系部根据检查情况，于5月13日前写出期中教学质量检查情况总结，填写教学质量检查汇总表，并及时上报至各部门的联系院领导，经相关院领导签字后，报教务处存档。
· 在期中检查结束后，各系部负责人要集中本部门教师召开期中教学检查反馈会，将在检查中发现的问题应及时通报，反馈信息，特别对存在的问题要找出原因，提出改进意见。

以上通知希遵照执行。
教务处

2016年5月2日